
 

Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10 Praha 1                                                      ID datové schránky: xzeaauv 

                   e-mail: podatelna@mfcr.cz 

  Telefon: +420 257 041 111 

Fax: +420 257 042 788 

Ministerstvo financí 

SEKCE DANĚ A CLA 

V Praze dne 8. 10. 2014 

 

Informace pro 113. plenární schůzi RHSD 

 

 Pracovní tým RHSD pro daně a pojištění projednal téma “Daňová opatření na vnitřním 

trhu” dne 9. 9. 2014. Zápis tohoto jednání, který obsahuje některá doporučení členů 

pracovního týmu, a materiál MF (prezentace) jsou k dispozici na internetových stránkách 

MF  

http://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/regulace/dane/pracovni-tym-rhsd-pro-dane-a-

pojisteni 

 K činnosti pracovní skupiny k problematice ceny práce lze uvést, ţe v souvislosti 

s diskusemi ohledně úprav zdanění příjmů fyzických osob byla zřízena pracovní skupiny 

pro analýzu zdanění příjmů fyzických osob v České republice. Cílem pracovní skupiny je 

komparace zdanění jednotlivých skupin poplatníků v rámci České republiky a 

v mezinárodním kontextu při zohlednění specifických podmínek jednotlivých skupin 

poplatníků. Předmětem analýzy je odvodová povinnost z titulu daně z příjmů fyzických 

osob a odvodová povinnost na sociální a zdravotní pojištění. Pracovní skupina, pokud to 

bude povaţovat za účelné, na základě provedené analýzy navrhne systémové změny ve 

zdanění příjmů fyzických osob. Pracovní skupina byla zřízena k datu 1. srpna 2014. 

Vedením pracovní skupiny byla pověřena paní prof. Ing. Alena Vančurová, Ph.D., 

vedoucí Katedry veřejných financí Vysoké školy ekonomická v Praze.  

Členy pracovní skupiny byli jmenováni: 

Mgr. Simona Hornochová, náměstkyně ministra financí 

Ing. Bc. Zdeněk Hrdlička, ředitel odboru 25 Strategie daňové politiky a správy, 

Ministerstvo financí  

doc. Ing. Stanislav Klazar, Ph.D., katedra veřejných financí, Vysoká škola ekonomická 

Praha  

Ing. Petr Mazouch, Ph.D., proděkan Fakulty informatiky a statistiky, Vysoká škola 

ekonomická Praha  

prof. Ing. Jan Široký, CSc., katedra účetnictví Ekonomická fakulta VŠB Ostrava 

JUDr. Karel Šimka, soudce NSS, Brno 

http://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/regulace/dane/pracovni-tym-rhsd-pro-dane-a-pojisteni
http://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/regulace/dane/pracovni-tym-rhsd-pro-dane-a-pojisteni


 

Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10 Praha 1                                                      ID datové schránky: xzeaauv 

                   e-mail: podatelna@mfcr.cz 

  Telefon: +420 257 041 111 

Fax: +420 257 042 788 

Ing. Jan Vlach, Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, VÚPS, Praha  

Ing. Marta Ţeníšková, Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Mgr. Tomáš Troch, Ministerstvo zdravotnictví 

Pracovní setkání skupiny proběhla dne 15. července, 19. srpna a 23. září. 

Skupina se zaměřuje na následující oblasti zkoumání: 

- mezinárodní komparace odvodového zatíţení závislé a samostatné činnosti se 

zaměřením na okolní státy a jednu z anglosaských zemí,  

- analýza daňového zatíţení závislé a samostatné činnosti v ČR: 

rozdělení výnosu DPFO mezi příjmy ze závislé činnosti a další druhy příjmů, 

výstup četnosti základů daně v definovaných pásmech a průměrné odvodové 

zatíţení. 

Skupina při analýzách vychází z dat zajištěných MPSV a MF na základě databáze ADIS.  

V další fázi práce od října 2014 bude pracovní skupina doplněna o zástupce koaličních 

politických stran, odborů a zaměstnavatelů. 


